2026年 3月 6日

各 位

地域創生型 CVC ファンドの投資先として株式会社 ATOMica へ出資！

株式会社いよぎんホールディングス（社長 三好 賢治）は、いよぎんキャピタル株式会社と共同で設

立した「IHD STRATEGY FUND（投資事業有限責任組合）」の投資先として、株式会社 ATOMica（宮崎県宮崎

市、代表取締役 Co-CEO：嶋田 瑞生、南原 一輝、以下「ATOMica」）に出資しましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

今回の出資を機に、ATOMicaが人と人、企業と社会をつなぐ取組みを通じて培ってきた知見と、当社グ

ループが有する地域ネットワークを掛け合わせることで、地域に新たな関係性や挑戦が生まれる環境づ

くりを支援してまいります。ATOMicaの取組みは、都心部に限らず多様な地域において共創の起点として

機能しており、こうした特性を活かしながら、地域に根ざした共創の輪を広げていくことを目指します。

なお、同社は愛媛県の官民共創拠点「E:N BASE」の運営を受託しており、今後の開設に向けた準備を

進めています。四国エリアでの拠点展開は、同社にとって初の取組みとなります。

 当社は、ATOMicaが単なる場の運営にとどまらず、人材・仕組み・テクノロジーを通じて関係性を生み

出し続けている点に大きな可能性を感じています。こうした取組みが、地域における新たな関係性や価

値創出につながり、当社グループが目指す持続的な地域の発展に寄与するものと考え、今回の出資に至

りました。

記
〇株式会社 ATOMica

所 在 地 宮崎県宮崎市橘通西 3丁目 10番 32号 宮崎ナナイロ東館 8階

設 立 2019年 4月 5日

代 表 者 嶋田 瑞生、南原 一輝

業 種 ビジネスサービス業

ホームページ https://atomica.co.jp/

事 業 内 容

「頼り頼られる関係性を増やす」をミッションに掲げ、コワーキングをはじめと

する多様な場において、コミュニティの企画・運営を行っています。単なる空間

の提供にとどまらず、人と人、企業と社会をつなぐ仕組みを重視したソーシャル

コワーキング®事業を展開しています。

 自社施設の直営から事業を開始し、現在は自治体・学校法人・民間事業者から

の施設運営受託を中心に事業を拡大しています。全国 32 都道府県において 60 拠

点以上の企画・運営をはじめとした事業展開を進めており、地域における共創の

基盤づくりに取り組んでいます。

〇出資内容

出 資 日 2026年 1月 30日

出 資 形 態 第三者割当による株式の引受

以 上

【本件に関するお問い合わせ】 株式会社いよぎんホールディングス

営業企画部 AX戦略室（担当:越智、寺田、相馬） TEL（089）907-1053

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

https://www.iyogin-hd.co.jp/press-release/pdf/release_20250724.pdf
https://atomica.co.jp/